
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR: K/UBL/FTI/000/001/09/25 

 
TENTANG 

PENETAPAN TUGAS MENGAJAR DOSEN  

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 
Menimbang : 1) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur. 

2) Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 pada  Fakultas 
Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 
2) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

4) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi; 

5) Keputusan Ketua Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tentang Statuta Universitas Budi Luhur. 

MEMUTUSKAN 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester 

Gasal 2025/2026 pada Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur seperti yang 
tercantum pada lampiran keputusan ini. 

KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam 

kelompok atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan 
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen-dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib 

bertanggung jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 
memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2025/2026, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 
Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada Tanggal : 02 September 2025 
========================== 

 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 
 
 

 
 
 

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 57 dari 130

190032
NIP

Indah Puspasari Handayani,
S.Kom., M.Kom.

Nama Dosen
XC

AG

AI

KLP
Logika Matematika

Pemrograman Berorientasi Obyek

Pemrograman Berorientasi Obyek

Matakuliah
Selasa

Senin 

Rabu

Hari
3

3

3

SKS
10:40 - 13:20

08:00 - 10:35

10:40 - 13:20

Waktu

Nomor : K/UBL/FTI/000/001/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 02 September 2025
==========================
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I

MI041

PG061

PG061



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Gasal 2025/2026

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok  : AI
Dosen       : Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 17-09-2025 P01: Pengenalan PBO Dengan Bahasa Pemrograman Java; Quiz 01
2 24-09-2025 P02: Perintah Dasar Bahasa Pemrograman Java; Latihan 01
3 08-10-2025 P03: Operator, Variabel, Konstanta dan Tipe Data
4 15-10-2025 P04: Struktur Program Pengambilan Keputusan; Quiz 02
5 22-10-2025 P05: Struktur Program Pengulangan
6 29-10-2025 P07: Class, Object & Package
7 29-10-2025 P06: Exception Handling
8 05-11-2025 P08: Ujian Tengah Semester
9 19-11-2025 P09: Konsep OOP; Latihan 02
10 26-11-2025 P10: Inheritance; Quiz 03
11 03-12-2025 P11: Polymorphism; Quiz 04
12 10-12-2025 P12: Encapsulation
13 12-12-2025 P13: Abstract dan Interface
14 22-12-2025 P14: GUI; Latihan 03
15 23-12-2025 P15: Database, ODBC dan CRUD (Select, Insert, Update dan Delete SQL)
16 14-01-2026 P16: Ujian Akhir Semester

1/30/26, 10:24 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsen.php 1/1



Matakuliah: Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok: AI
Semester Gasal 2025/2026
Dosen : Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

%
17/09 24/09 08/10 15/10 22/10 29/10 29/10 05/11 19/11 26/11 03/12 10/12 12/12 22/12 23/12 14/01

1 2111500548 Muhammad Ilyas
Albani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

2 2411500214 Farras Fatih Fadhillah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
3 2411500438 Rizka Amelia Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2411500453 Muhammad Nurzein
Ibnu Karim Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2411500552 Azka Satria Anazmar
Lubis Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 2411500560 Yosi Albyan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
7 2411500602 Agustio Aditia Rianto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
8 2411500628 Mayra Rizki Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

9 2411500800 Muhamad Rafli
Hartanto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2411500990 Muhammad Thoriq
Mukti Aji Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

11 2411501071 Achmad Faishol
Alqomi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

12 2411501212 Leo Agung Christian Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
13 2411501287 Darien Yusuf Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2411501469 I Komang Denny
Nugraha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

15 2411501519 Dia Harum Purbasari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2411501790 Muhammad Alif
Hariry Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2411501899 Ghina Alyana Arika Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

18 2411501931 Muhammad Davilla
Alfarizi Hadi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

19 2411501956 Daffa Hanif
Wardhana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2412500320 M Setiya Budi
Andriyo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2412500338 Muhammad Naufal
Abyan Shiddiq Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2412500361 Muhammad Alfarezer
Yusuf Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

23 2412500536 Muhammad Fathir
Barokah Al Anshor Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

24 2412500635 Maulid Nandhitya
Putra Sa'i Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

25 2412501120 Faisal Gilang
Prasetyo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

26 2412501153 Vani Ernanda Br
Sinuraya Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

27 2412501401 Surya Dilana Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.75

28 2412501419 Mohamad Dafa
Pamungkas Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

29 2412501492 Erlan Aryandana
Yudistiro Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

30 2412501740 BIMO NAUFAL
ADLIAN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

31 2412501765 Muhammad Aryoko
Yudhistira Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

32 2412501872 Astri Ananta Kartini Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

1/30/26, 10:24 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnBrtAbsen.php 1/1



Universitas Budi Luhur 
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id  

Daftar Nilai
Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Pemrograman Berorientasi Obyek
Kelompok: AI
Dosen: Indah Puspasari Handayani, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 2111500548 Muhammad Ilyas Albani 100 % 100 96 100 99 => A
2 2411500214 Farras Fatih Fadhillah 100 % 97 100 90 95 => A
3 2411500438 Rizka Amelia 100 % 98 100 85 93 => A
4 2411500453 Muhammad Nurzein Ibnu Karim 100 % 100 100 99 100 => A
5 2411500552 Azka Satria Anazmar Lubis 100 % 98 86 99 95 => A
6 2411500560 Yosi Albyan 100 % 100 100 99 100 => A
7 2411500602 Agustio Aditia Rianto 100 % 98 93 100 97 => A
8 2411500628 Mayra Rizki 100 % 98 100 90 95 => A
9 2411500800 Muhamad Rafli Hartanto 100 % 100 97 100 99 => A

10 2411500990 Muhammad Thoriq Mukti Aji 100 % 97 100 90 95 => A
11 2411501071 Achmad Faishol Alqomi 100 % 95 50 95 82 => A-
12 2411501212 Leo Agung Christian 100 % 100 82 100 95 => A
13 2411501287 Darien Yusuf 100 % 98 91 85 91 => A
14 2411501469 I Komang Denny Nugraha 100 % 98 50 85 78 => B+
15 2411501519 Dia Harum Purbasari 100 % 100 92 100 98 => A
16 2411501790 Muhammad Alif Hariry 100 % 90 100 88 92 => A
17 2411501899 Ghina Alyana Arika 100 % 100 98 95 97 => A
18 2411501931 Muhammad Davilla Alfarizi Hadi 100 % 20 90 75 63 => C
19 2411501956 Daffa Hanif Wardhana 100 % 20 96 84 68 => B-
20 2412500320 M Setiya Budi Andriyo 100 % 100 100 95 98 => A
21 2412500338 Muhammad Naufal Abyan Shiddiq 100 % 100 92 97 96 => A
22 2412500361 Muhammad Alfarezer Yusuf 100 % 100 92 100 98 => A
23 2412500536 Muhammad Fathir Barokah Al Anshor 100 % 100 90 100 97 => A
24 2412500635 Maulid Nandhitya Putra Sa'i 100 % 100 70 60 75 => B+
25 2412501120 Faisal Gilang Prasetyo 100 % 100 100 100 100 => A
26 2412501153 Vani Ernanda Br Sinuraya 100 % 98 100 91 96 => A
27 2412501401 Surya Dilana 94 % 100 90 97 96 => A
28 2412501419 Mohamad Dafa Pamungkas 100 % 100 97 100 99 => A
29 2412501492 Erlan Aryandana Yudistiro 100 % 98 100 91 96 => A
30 2412501740 BIMO NAUFAL ADLIAN 100 % 100 100 100 100 => A
31 2412501765 Muhammad Aryoko Yudhistira 100 % 100 80 84 88 => A
32 2412501872 Astri Ananta Kartini 100 % 100 86 85 90 => A

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat diberikan adalah 100.
2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

1/30/26, 10:24 AM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnNilai.php 1/1

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/

